Item, Serm. 2. de Annuntiatione, ad finem fol. 121. inquit: *Ne timeas à facie eorum, quia ego sum tecum, ut eruum te, dicit Dominus. Ista verba dicuntur de Hieremia Propheta, qui à Domino sanctificatus in utero, Hierem. 1. Priusquam te formarem in utero matris te, & antequam exires de vulva sanctificavi te; ideo verba prædicta competenter gloriose Virginis adaptamus: ipsam enim sanctificatam fuisse in utero firmiter tenemus. Unde in Psalmo 45. dicitur Sanctificavit tabernaculum suum Altissimus. Christus ergo gloriosam Matrem suam, quam in utero sanctificavit, à morte & omni mortalitate eruit, sive eripuit, &c. Verba illa, quòd Deus sanctificavit Virginem **MARIAM** in utero matris, generaliter non signando tempus vel instans, ex antecessoribus, & subsequenter explicatur ac individuat: quia si non fuit onerata pondere peccati, legitur absque illo concepta & sanctificata. Et si **MARIA** libera, & erepta ab omni morte & mortalitate; cum verba ista non possint verificari de morte corporali, necesse est ut intelligantur de morte spiritali & peccati (peccatum enim originale mortiferum est) Igitur ab hac morte Matrem suam eruit, sive eripuit Christus.*

Item Sermone 1. de Nativitate Virginis, fol. 244. inquit: *Nec mirum, si adventum Beatæ Virginis dæmones timuerunt; quia in ejus adventu contriti sunt.* Unde Beatus Hieronymus: *Dixit Dominus Deus ad veterem serpentem: Inimicis ponam inter te & mulierem, & semen tuum & sem-*

men illius ipsa contere et caput tuum, &c. Si ergo per arcam significata est Virgo MARIA; hanc arcam Noë, id est Christus aptavit: quia ut sibi esse arcam habitaculum, sanctificavit eam Altissimus. Decebat ut illius hominis Conceptio de Matre purissima fieret; ea puritate, qua major sub Deo nequit intelligi, &c.

Item, Sermonem 2. de Nativitate, folio 236. Fons quandoque habet ortum in locis lutuosis, habet tamen claritatem & perspicuitatem; sic Beata Virgo à Judæis per peccatum lutuosis, habet tamen omnis pulcherrimum nitorem, &c. Hæc venit ad Libanum, qui interpretatur candidatio, per interiori & exteriori sanctitatem & puritatem; decebat enim, &c.

Item, Sermonem de Dominica 5. post octavam Epiphaniæ, qui est in ordine 24. & incipit Simile est Regnum cælorum homini, qui feminavit bonum semen, &c. folio 78. inquit Sextus ager est Beata Virgo, in quo Deus feminavit Verbum suum divinum & æternum, cum plenitudine gratiarum & virtutum. Terra illa quondam inculta, facta est ut horum voluptatis. Hic est ager plenus, cujus fragrantiam Deus Pater sentiens benedixit ei; hæc est terra bona & optima, quæ attulit fructum cælestium, sexagesimum & trigésimum: quia & Virgo, & nepta fuit, & vidua. In hoc agro diabolus nunquam potuit aliquid malum seminare, neque actuale, neque originale, Cant. 4. Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te. Et sic patet, quod Deus vicit diabolum, &c. Lib. impress. Lugduni 1528. in 8. & Antwerpæ 1617. in 8.

Item, Sermonem 1. de Omnibus Sanctis, folio 3. columna 1. inquit: Nubis columna est Beata Virgo Maria, Isaia 19. Ascendet Dominus super nubem levem. Beata MARIA dicitur nubis levis, quia ab omni sarcina peccati tam originalis, quam actualis liberata, &c. Neque ex eo, quod audias liberatam fuisse Virginem ab originali, existimes hoc fuisse post contractionem originalis; nam eodem modo fuit liberata ab originali, sicut actuali; atqui ab actuali fuit liberata non sublevativè, sed præservativè igitur eodem modo secundum Hugonem fuit liberata ab originali: aliàs non esset vera illa universalis: Ab omni sarcina peccati. Imp. Antwerp. 1617. in 8. Nihil aliud habet Hugo pro nec contra circa materiam Cœptionis; sed ex his patet, quod in nostram sententiam fuerit plura propensius.

HUGO Salelius Gallus, qui floruit ad annum 1539. edidit Parisiis Canticum Regium pro Immaculata Conceptione Virginis MARIE; ut refert Hippoly. Marrac. in Catalogo, & in Bibliotheca, fol. 611. Pistoia, corona 2. cap. 8. folio 226.

HUGO de Sancto Charo, Ordinis Prædicatorum, in Expositione Evangeliorum, ad cap. 10. Lucas dicit: Primum MARIE privilegium est immunitas à peccato. Ita Andreas Saufajus Episcopus Tullensis in sua serie Chronologica pro Immaculata Conceptione Virginis, ad annum 1244. Sed quid dicendum ac sentiendum sit de hoc Auctore circa materiam Conceptionis, diximus in Sole Veritatis, ac dicemus latius in Radiis Solis.

HUGO de Sancto Hesth, Ordinis Carmelitarum Theutonicus, qui floruit ad annum 1349. scripsit Librum unum de Conceptione Immaculata Virginis, ut refert Marrac. in Catalogo, & in Bibliotheca, folio 610. Pistoia, fol. 155.

HUGO de Sancto Neoto Cantabrigiensis, Ordinis Carmelitarum Anglus, elaboravit de Immaculata Conceptione MARIE Librum unum; de quo Marrac. in Biblioth. folio 611. & in Catalogo ad ann. 1340. Petreus, & Leon. classe 6.

HUGO de Sancto Victore, Canonicus Regularis Lateranensis, tom. 2. in lib. Institutionis, sermone 9. folio 321. sub hoc titulo: In festivitatem Conceptionis B. Virginis, sed magis in desponsatione, cujuslibet animæ fidelis, &c. assumpto thémate ex Cantorum 4. hæc habet: Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te, inquit Deus ad animam, & ad talem qualis ista fuit; cujus hodie solemniam celebramus, cujus castitatis irradiamur exemplis. Tota pulchra es: pulchra es intus, pulchra foris; intus in corde, foris in corpore; intus rubicunda, foris candida, utrobique composita; rubicunda per charitatem, candida per castitatem, composita per humilitatem. Tota ergo pulchra es amica mea, & macula non est in te, quod in te est, pulchrum est, & nihil inest tibi, quod sit sordidum. In toto grata, in nullo ingrata; in toto placens, in nullo displicens. Tota pulchra es: pulchra per naturam, pulchrior per gratiam, pulcherrima fies per gloriam, &c. Hucusque Hugo. Si ergo Sermo iste est pro Conceptione passiva; constat ex eo festivitatem Conceptionis fuisse à tempore Hugonis, id est, ad annum 1150. in Ecclesiis sed quamvis sit pro Conceptione activa; omnia verba signata exprimunt omnimodam B. MARIE puritatem: quæ si sigillatim essent explananda, Liber hic ad magnam eraceret molem. Infra sermonem 55. qui de B. MARIA, & incipit: Quasi storrax, &c. fol. 371. inquit: Odor autem B. MARIE Virginis quasi ballamum non mixtum existit: quia ejus sanctam & sinceram opinionem, quæ cælum & terram adimplevit, nullius infamæ factor corruptit, &c. Hæc ultima verba videntur relegere à Virgine omnem umbram peccati vel maculæ; nam qui negat omnimodum & totalem alicujus infamæ, factoris, aut corruptionis nævum, potiori jure excludit ab ea originem, radicemque omnium horum.

Item, Sermonem 65. de Nativitate B. MARIE, folio 385. qui incipit: Sicut spina rosam, genuit Judæa Mariam, &c. circa finem concludit sic: MARIA rosa, & sicut spina rosam, sic Judæa MARIAM genuit, &c. Facit allusionem, ut de se patet, ad rosam spinam; nulla ergo spina peccati fuit in MARIA.

Item, in illo celebri Sermonem de Assumptione Beate MARIE, qui extat ad finem prædicti tomi, cujusque Prologus incipit: Accipe charissime, &c. Sermo verò: Tota pulchra es amica mea, &c. inquit: O qualis societas! totus pulcher totam pulchram sibi sociat. Tota pulchra es amica mea. Ego totus pulcher, & tu tota pulchra; ego per naturam, & tu per gratiam. Ego totus pulcher, quia omne, quod pulchrum est, in me est; tu tota pulchra, quia nihil, quod turpe est, in te est. Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te. Tota pulchra es; pulchra in corpore, pulchra in mente: in corpore pulchram te facit integritas virginitalis, in mente pulchram exhibet virtus humilitatis. Tota ergo pulchra es; corpore nivea, mète sincera. Tota pulchra es: nihil enim in te pulchritudo reliquit, quod non possideat; totum decor obtinet, formositas tenet, regit honestas. Tota pulchra es, &c. nec aliam talem debebat, nec alius talis tali inveniri poterat. O digna digni, formosa pulchri, munda

munda incorrupti, excelsa Altissimi, Mater Dei, sponsa Regis æterni, &c. Tunc postquam dixerat nullam in ea maculam inveniri, mundam & sinceram, ab omni quod displicere poterat alienam; ne fortè adhuc ista laus minùs animaret timidam, minùs accenderet verecundam, adiecit insuper, & prosecutus est, ostendens non solum immunem & liberam esse à malo, sed ineffabilibus bonis plenam, omnium perfectione virtutum refertam, dicens: O formosa meo dilecta mea! o columba mea! Amica mea gratanter amplector, incundè intueor, quòd nullam in te maculam video, quòd totam te pulchram aspicio, &c. Et aliquantulum infra inquit: Antiqua illa Marià nominis tantum, non lepræ reliquit heredem; quæ nec virgam habuit, quam unguenta tergerent; sed unguenta accepisti, ut speciem & formam tuam gratius commendarent, &c. Hæc & alia habet Hugo pro immunitate Virginis, quæ ita clara esse judico, ut commentario non egeant.

**HUGO** Sifilinus P. A. Societatis Jesu (ut existimo) scripsit Librum sub hoc titulo: Corolla Virginea, Opusculum, in quo novâ methodo quid de controversia Immaculatae Conceptionis V. Deiparæ censendum sit, piàmque sententiam certam omnino esse & infallibilem, ex Decretis & Constitutionibus Apostolicis concluditur. Lib. impress. Panormi, an. 1655. in 12. cum imagine Immaculatae Conceptionis, & Bruxellis 1662.